
Gestor - Luís Sérgio Alves De Souza / Secretário - Eliane Regina de Almeida Costa / Editor - Ass, de Comunicação
Rua Maria Oliveira Bitencurt, s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMEKOTHI6/GTGPCGMBSACA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Barra do Rocha
1 Terça-feira • 4 de Fevereiro de 2020 • Ano  • Nº 2536

 
 

Prefeitura Municipal de  
Barra do Rocha publica: 

 
 
 Resumo do Extrato de Contrato Nº067/2020 - João Luiz Pereira da 

Silva. 
 Resumo do Extrato de Contrato N° 073/2020 - J. G. Martins de Ipiaú – 

EPP. 
 Ato de Publicação de Ratificação de Dispensa de Licitação 

Nº039/2020 - Ferreira Moveis e Eletrodomésticos LTDA. 
 Resumo do Extrato de Contrato N° 074/2020 - Ferreira Moveis e 

Eletrodomésticos LTDA. 



 

 

  Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000 
 CNPJ:Nº14.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

RESUMO DO CONTRATO Nº067/2020 - VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 
034/2019. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 14.234.850/0001-69, com sede na Rua Maria Oliveira Bittencourt, 
s/n - Centro, Barra do Rocha - Bahia - CEP: 45.560-000, neste ato representado pelo PREFEITO 
MUNICIPAL, Sr. LUIS SÉRGIO ALVES DE SOUZA, brasileiro, casado, professor, portador de Cédula de 
Identidade RG nº 03.995.781-02 SSP/BA., CPF nº 351.444.065-20, residente nesta cidade de Barra do 
Rocha-Bahia, CEP 45.560-000.  

CONTRATADO: JOÃO LUIZ PEREIRA DA SILVA-88589781534, com sede na Avenida Artur Ramos 
Costa, nº 36, Galpão, Centro, Barra do Rocha - Bahia, inscrita no CNPJ sob nº 13.284.958/0001-01, 
representada por João Luiz Pereira da Silva, brasileiro, maior, comerciante, RG nº 07.693.923-50 
SSP/BA e CPF nº 885.897.815-34.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, VENCEDORA DO LOTE II, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS EVENTOS REALIZADOS 
PELAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA NO QUE TANGE A 
SEMINÁRIOS, APOIO TÉCNICO, ENCONTROS SETORIAIS E PALESTRANTES DENTRE OUTROS, 
CONFORME ANEXO 1 DESTE EDITAL.  

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N°. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI COMPLEMENTAR Nº 
123/06 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2009, LEI FEDERAL N°. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, COM 
ALTERAÇÕES POSTERIORES E DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPÉCIE.  

VALOR ESTIMÁVEL: R$. 19.000,00 (Dezenove Mil Reais) para execução descrita na Cláusula Primeira 
- Objeto deste Contrato.  

VIGÊNCIA: De 23/01/2020 a 31/12/2020.  

 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/01/2020.  

 

LUIS SERGIO ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMEKOTHI6/GTGPCGMBSACA

Terça-feira
4 de Fevereiro de 2020
2 - Ano  - Nº 2536

Licitações



  
  

Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000 
CNPJ: NNº 114.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196 

  

 EXTRATO DE CONTRATO 

RESUMO DO CONTRATO N° 073/2020 - VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 021/2019. 

 
CONTRATANTE: PPREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 14.234.850/0001-69, com sede na Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n° - Centro, 
Barra do Rocha - Bahia – CEP: 45.560-000, neste ato representado pelo PPREFEITO MUNICIPAL, Sr. LUIS 
SÉRGIO ALVES DE SOUZA, brasileiro, casado, professor, portador de Cédula de Identidade RG n.º RG nº 
03.995.781-02 SSP/BA., CPF nº 351.444.065-20,  residente nesta cidade de Barra do Rocha-Bahia, CEP 
45.560-000.
  
CONTRATADO:  J. GG. MARTINS DE IPIAÚ - EPP, CNPJ nº 23.454.601/0001-70, situada a Rua Sete de Setembro, 47 
- Centro - Ipiaú - Bahia, aqui representada pela Sra. JJosenilca Guedes Martins, brasileira, maior, comerciante, 
residente na Rua Rodolfo Urichi, nº 192, Bairro Nossa Sra. Aparecida, Campo Novo do Parecif— Mato Grosso - 
MT, CEP. 78360-000, portadora da cédula de identidade nº 28.526.724 SSP-BA e CPF n° 460.952.925-49. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES I, II, IV, V e VI, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME OS LOTES DESCRITOS NO ANEXO 1, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 021/209. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 DE 14 DE 
DEZEMBRO DE 2009, LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, COM ALTERAÇÕES POSTERIORES E DEMAIS NORMAS 

REGULAMENTARES APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
VALOR ESTIMÁVEL: R$ 351.920,54 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REIAIS E 
TRÊS CENTAVOS). Para execução descrita na Cláusula Primeira – Objeto deste Contrato. 

VIGÊNCIA:  De 30/01/2019 a 31/12/2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/01/2020.

 
 
 
Luís Sergio Alves de Souza 
Prefeito Municipal 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMEKOTHI6/GTGPCGMBSACA

Terça-feira
4 de Fevereiro de 2020

3 - Ano  - Nº 2536



 

  

         Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000 
                                                     CNPJ: NNº 114.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020. 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante deste ato e 
RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos: 

CONTRATADO: FFERREIRA MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ no 333.970.393/0001-15, situada na Rua Felix Gaspar, no 09, Centro, CEP 45.200-000, Jequié - 
Bahia, através da sua representante legal, a Sra. AAna Claudia Silva Vieira Andrade, brasileira, maior, 
casada, residente e domiciliada na Rua Alfredo Brito, no 92, Bairro São Luiz, Jequié - BA, CEP: 45.203-380, 
portadora da cédula de identidade no 06906080 SSP-BA e CPF no 691.613.995-15. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DESTINADOS AO PRÉDIO ONDE 
FUNCIONARÁ O CENTRO MUNICIPAL DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EM SAÚDE MARIANA ALVES DOS 
SANTOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO A 
MODERNIZAÇÃO DO ESPAÇO E MELHOR ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA ZONA RURAL E URBANA DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 24, inciso II e o art. 26, parágrafo único, Inciso III, da Lei Federal 
nº. 8.666 de 21 de junho de 1993. 

VALOR ESTIMÁVEL: RR$. 13.635,00 (TREZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS), para execução dos 
serviços descritos na Cláusula Primeira – Objeto deste Contrato. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 

Marcelo de Oliveira Lima 
Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMEKOTHI6/GTGPCGMBSACA

Terça-feira
4 de Fevereiro de 2020
4 - Ano  - Nº 2536



 

  

         Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000 
                                                     CNPJ: NNº 114.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

RESUMO DO CONTRATO N° 074/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020. 

CONTRATANTE: PPREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 14.234.850/0001-69, com sede na Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n°, Centro, 
Barra do Rocha - Bahia –   CEP: 45.560-000, neste ato representado pelo PPREFEITO MUNICIPAL, Sr. LUIS 
SERGIO ALVES DE SOUZA, brasileiro, casado, professor,  portador de Cédula de Identidade RG n.º 
03.995.781-02 - SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob n.º 531.444.065-20,  residente Neste Município,  CEP: 
45.560-000, Barra do Rocha - Bahia. 

CONTRATADO: FFERREIRA MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ no 333.970.393/0001-15, situada na Rua Felix Gaspar, no 09, Centro, CEP 45.200-000, Jequié - 
Bahia, através da sua representante legal, a Sra. AAna Claudia Silva Vieira Andrade, brasileira, maior, 
casada, residente e domiciliada na Rua Alfredo Brito, no 92, Bairro São Luiz, Jequié - BA, CEP: 45.203-380, 
portadora da cédula de identidade no 06906080 SSP-BA e CPF no 691.613.995-15. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DESTINADOS AO PRÉDIO ONDE 
FUNCIONARÁ O CENTRO MUNICIPAL DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EM SAÚDE, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO A MODERNIZAÇÃO DO ESPAÇO E 
MELHOR ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes deste 
instrumento, virão da:  

ÓRGÃO  03.07.00  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
UNIDADE  03.07.07  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   
CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA   10.122.0001.2021  MANUTENÇÃOO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
CLAFSSIFICAÇÃO ECONÔMICA  44.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  

FONTE DE RECURSO  02   15% -- SSAÚDE / 14 – TTRANF. REC. SUS 

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 24, inciso II e o art. 26, parágrafo único, Inciso III, da Lei Federal 
nº. 8.666 de 21 de junho de 1993. 

VALOR ESTIMÁVEL: RR$. 13.635,00 (TREZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS), para execução dos 
serviços descritos na Cláusula Primeira – Objeto deste Contrato. 

VIGÊNCIA: De: 03/02/2020 a 31/03/2020. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 

LUIS SERGIO ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMEKOTHI6/GTGPCGMBSACA

Terça-feira
4 de Fevereiro de 2020

5 - Ano  - Nº 2536


		2020-02-04T16:38:32+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




